
京 浜 急 行 電 鉄

本 線

空 港 線

大 師 線

逗 子 線

久 里 浜 線

全　　　線

東 京 地 下 鉄

銀 座 線

丸 ノ 内 線

日 比 谷 線

東 西 線

千 代 田 線

有 楽 町 線

半 蔵 門 線

南 北 線

副 都 心 線

全　　　線

京 成 電 鉄

本 線

東 成 田 線

押 上 線

金 町 線

千 葉 線

千 原 線

成 田 空 港 線

全　線　計

東 武 鉄 道

伊 勢 崎 線

亀 戸 線

大 師 線

佐 野 線

小 泉 線

桐 生 線

679,134

69,471

47,954

26,844

75,229

718,106

533,129

722,145

650,200

894,410

777,763

686,736

589,422

324,010

329,423

4,139,947

303,417 

461 

98,665 

10,224 

25,433 

6,862 

4,891 

449,953 

579,033

15,364

4,524

3,001

2,421

2,060

1.8

4.2

2.4

1.3

0.6

1.8

2.4 

3.2 

1.4 

1.9 

2.2 

3.0 

3.2 

4.3 

4.6 

2.7 

2.0 

-1.3 

3.7 

2.3 

3.5 

3.1 

6.5 

2.5 

1.1

1.1

0.3

-0.7

2.6

-1.0

種　別

駅　名

輸 送 人 員 （人）
備 　 　 考

定 期 ％

525,464

120,120

28,135

18,264

46,505

573,510

575,870

594,093

530,639

535,814

463,260

416,347

437,418

213,026

223,274

3,098,727

224,348 

317 

47,558 

7,340 

20,091 

4,597 

13,647 

317,898 

316,143

9,121

2,476

1,078

790

1,406

1.9

5.4

2.8

2.5

-1.2

2.0

1.6 

2.2 

2.7 

1.3 

3.0 

1.9 

2.4 

2.3 

3.6 

2.1 

1.9 

-2.8 

1.9 

2.5 

0.4 

1.2 

10.5 

2.2 

0.5

-0.7

0.6

-0.3

0.1

-9.4

定 期 外 ％

1,204,598

189,591

76,089

45,108

121,734

1,291,616

1,108,999

1,316,238

1,180,839

1,430,224

1,241,023

1,103,083

1,026,840

537,036

552,697

7,238,674

527,765 

778 

146,223 

17,564 

45,524 

11,459 

18,538 

767,851 

895,176

24,485

7,000

4,079

3,211

3,466

1.8

4.9

2.5

1.8

-0.1

1.9

2.0 

2.7 

2.0 

1.7 

2.5 

2.6 

2.9 

3.5 

4.2 

2.4 

1.9 

-1.9 

3.1 

2.4 

2.1 

2.3 

9.4 

2.4 

0.9

0.4

0.4

-0.6

2.0

-4.6

計 ％

各 社 輸 送 人 員 一 覧 表

（注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 66 －

平成20年6月14日開業

※全線は重複人員を除外した数値です。

※全線は重複人員を除外した数値です。



日 光 線

宇 都 宮 線

鬼 怒 川 線

野 田 線

東 上 線

越 生 線

全　　　線

西 武 鉄 道

池 袋 線

新 宿 線

全　線　計

京 王 電 鉄

京 王 線

井 の 頭 線

全　　　線

小 田 急 電 鉄

小 田 原 線

江 ノ 島 線

多 摩 線

合　　　計

東 京 急 行 電 鉄

東 横 線

目 黒 線

田 園 都 市 線

大 井 町 線

池 上 線

多 摩 川 線

こ ど も の 国 線

全　線　計

29,494

7,333

658

311,914

651,774

15,691

1,623,267

591,507

613,637

1,111,032

863,666

329,070

1,084,731

962,858 

247,703 

54,112 

1,264,673 

714,192

228,694

802,314

288,366

143,658

95,903

8,255

1,914,422

-0.9

-0.1

-3.7

1.2

0.9

2.4

1.0

1.5

1.8

1.8

1.8

1.6

1.8

1.1 

0.8 

0.9 

1.0 

1.7

3.6

1.8

2.6

2.8

0.7

0.1

2.0

種　別

駅　名

輸 送 人 員 （人）
備 　 　 考

定 期 ％

13,946

4,659

1,932

162,567

347,951

4,753

866,819

355,793

360,570

665,462

569,533

239,994

739,245

605,017 

153,880 

29,640 

788,537 

503,242

139,692

460,855

206,747

94,022

54,965

4,350

1,271,943

0.1

-1.5

0.7

0.9

0.7

-2.0

0.6

0.1

0.1

0.2

0.8

0.5

0.7

0.9 

0.6 

0.9 

0.8 

0.9

1.5

0.7

1.4

0.4

-0.2

-1.3

0.8

定 期 外 ％

43,440

11,992

2,590

474,481

999,725

20,444

2,490,086

947,299

974,207

1,776,493

1,433,199

569,064

1,823,976

1,567,875 

401,583 

83,752 

2,053,210 

1,217,434

368,386

1,263,169

495,113

237,680

150,868

12,605

3,186,365

-0.6

-0.6

-0.5

1.1

0.8

1.3

0.8

1.0

1.2

1.2

1.4

1.2

1.3

1.0

0.7

0.9

1.0

1.4

2.8

1.4

2.1

1.9

0.3

-0.4

1.5

計 ％

（注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 67 －

※全線は重複人員を除外した数値です。



東 日 本 旅 客 鉄 道

東 海 道 線

南 武 線

鶴 見 線

横 浜 線

根 岸 線

横 須 賀 線

相 模 線

中 央 線

武 蔵 野 線

青 梅 線

五 日 市 線

八 高 線

東 北 線

高 崎 線

川 越 線

埼 京 線

常 磐 線

成 田 線

成 田 支 線

成 田 空 港 線

総 武 線

外 房 線

内 房 線

京 葉 線

山 手 線

赤 羽 線

総 武 支 線

全　線　計

2,833,893

556,767

36,822

536,603

360,321

114,022

71,074

1,990,107

639,734

194,490

32,055

48,167

2,370,356

280,403

112,164

315,710

804,647

49,847

7,282

5,414

1,204,458

192,649

83,466

404,529

2,241,033

570,304

774,551

9,926,233

1.4 

1.6 

0.3 

0.9 

0.5 

0.2 

2.7 

0.8 

1.6 

0.0 

-1.2 

0.7 

1.2 

-0.2 

0.6 

2.5 

1.0 

0.2 

-0.4 

6.5 

0.8 

0.2 

-0.2 

1.3 

1.0 

0.7 

0.5 

1.1 

種　別

駅　名

輸 送 人 員 （人）
備 　 　 考

定 期 ％

1,530,942

266,970

8,627

323,211

220,290

82,351

35,488

1,291,679

328,545

95,690

12,784

21,811

1,275,652

108,838

44,693

134,753

365,351

35,715

2,671

18,989

571,433

74,014

31,474

274,729

1,586,348

239,304

396,104

6,230,970

1.0 

0.8 

0.3 

-0.1 

0.6 

0.4 

2.6 

0.4 

0.7 

-0.6 

-2.4 

-0.3 

1.3 

-0.3 

1.1 

2.0 

0.5 

2.1 

1.6 

3.2 

0.5 

0.9 

0.6 

1.5 

1.7 

1.3 

0.9 

1.0 

定 期 外 ％

4,364,833

823,734

45,447

859,814

580,611

196,375

106,562

3,281,786

968,279

290,178

44,841

69,978

3,646,011

389,238

156,858

450,463

1,169,997

85,562

9,951

24,403

1,775,890

266,663

114,940

679,258

3,827,378

809,608

1,170,655

16,157,203

1.3 

1.3 

0.3 

0.5 

0.6 

0.3 

2.7 

0.6 

1.3 

-0.2 

-1.6 

0.4 

1.2 

-0.2 

0.7 

2.4 

0.9 

1.0 

0.1 

3.9 

0.7 

0.4 

0.0 

1.4 

1.3 

0.9 

0.6 

1.1 

計 ％

（注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 68 －

東 京 － 平 塚

全 線

全 線

東神奈川－八王子

横 浜 － 大 船

大 船 － 久 里 浜

全 線

東 京 － 高 尾

全 線

立 川 － 奥 多 摩

拝島－武蔵五日市

八 王 子 － 越 生

東 京 － 栗 橋

大 宮 － 吹 上

大 宮 － 高 麗 川

赤 羽 － 大 宮

日 暮 里 － 牛 久

我 孫 子 － 佐 倉

成 田 － 久 住

成田－成田空港

東 京 － 八 街

千 葉 － 誉 田

蘇 我 － 浜 野

全 線

田 端 － 品 川

池 袋 － 赤 羽

錦糸町－御茶ノ水

	

( 注１) 輸送人員は、乗車券の発売実績によりカウントしています。具体的には、乗車券

販売枚数（往復タイプは２倍）に、他社線からの連絡乗車券によってＪＲ線内に

流入した人員を加算したものです。

(注２) 今回の輸送人員は 2016 年度の推計です。

(注３) 東海道線は品鶴支線を、東北線は尾久支線をそれぞれ含みます。



東 京 都 交 通 局

浅 草 線

三 田 線

新 宿 線

大 江 戸 線

全　　　線

相 模 鉄 道

本 線

い ず み 野 線

合　　　計

410,963

399,658

450,263

513,227

1,774,112

397,504

66,260

410,876

3.4 

3.4 

3.0 

2.4 

3.0 

1.1 

0.0 

1.1 

種　別

駅　名

輸 送 人 員 （人）
備 　 　 考

定 期 ％

305,927

236,963

293,588

417,843

1,254,320

209,594

30,010

219,473

2.3 

1.4 

2.1 

1.2 

1.7 

0.1

0.4

0.1

定 期 外 ％

716,890

636,621

743,851

931,070

3,028,433

607,099

96,270

630,348

2.9 

2.7 

2.6 

1.9 

2.1 

0.7

0.2

0.7

計 ％

（注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 69 －


